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KẾ HOẠCH 

Phát động phong trào thi đua đặc biệt lập thành tích chào mừng 

Đại hội Đảng bộ phường, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Kỷ niệm 80 năm cách mạng 

tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa 

Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) trên địa bàn phường 

 

Năm 2025 là năm có ý nghĩa trọng đại, diễn ra nhiều ngày lễ lớn của đất 

nước và Thủ đô: Kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

(03/02/1930 - 03/02/2025), 80 năm cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 

- 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam 

(02/9/1945 - 02/9/2025); 50 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước 

(30/4/1975 - 30/4/2025); 135 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 

19/5/2025); Là năm diễn ra đại hội đảng các cấp, Đại hội đại biểu lần thứ XVIII 

Đảng bộ thành phố Hà Nội, tiến tới đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của 

Đảng Cộng sản Việt Nam; hội nghị điển hình tiên tiến các cấp, Đại hội thi đua 

yêu nước Thành phố giai đoạn 2025-2030 và Đại hội thi đua yêu nước toàn quốc 

lần thứ XI. 

Đặc biệt, năm 2025, lần đầu tiên kể từ sau Cách mạng Tháng Tám năm 

1945, mô hình tổ chức chính quyền địa phương hai cấp (cấp tỉnh/thành phố trực 

thuộc trung ương và cấp xã/phường/thị trấn) được triển khai trên phạm vi toàn 

quốc. Ngày 1/7/2025 trở thành ngày hội non sông, đã đi vào lịch sử cải cách bộ 

máy nhà nước Việt Nam như một dấu mốc mang tính đột phá và kiến tạo, đưa đất 

nước vào kỷ nguyên mới, kỷ nguyên của vươn mình và phát triển. 

Thiết thực hưởng ứng hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn trên và chào mừng 

Đại hội Đảng bộ phường, nhiệm kỳ 2025 - 2030, UBND phường Giảng Võ phát 

động phong trào thi đua đặc biệt lập thành tích chào mừng Đại hội Đảng bộ 

phường, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Kỷ niệm 80 năm cách mạng tháng Tám thành 

công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa 

Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) trên địa bàn phường, với các nội dung cụ thể 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Khẳng định vị trí, tầm vóc vĩ đại, giá trị lịch sử to lớn của Cách mạng 

Tháng Tám và sự ra đời của nước Việt Nam dân chủ cộng hòa, nay là nước Cộng 
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hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam trong lịch sử đấu tranh dựng nước, giữ nước của 

dân tộc dưới sự lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh. 

- Giáo dục lý tưởng cách mạng, truyền thống yêu nước, lòng tự hào, tự tôn, 

tinh thần đại đoàn kết toàn dân tộc, khắc sâu đạo lý “Uống nước nhớ nguồn”, thể 

hiện lòng biết ơn sâu sắc các thế hệ đã hy sinh xương máu vì độc lập, tự do, thống 

nhất của Tổ quốc; khơi dậy chủ nghĩa anh hùng cách mạng; ý chí tự lực, tự cường 

và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc theo tinh thần Nghị quyết 

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng. 

- Phát huy truyền thống Thủ đô văn hiến, phường Giảng Võ an hùng, đẩy 

mạnh các phong trào thi đua yêu nước, quyết tâm hoàn thành xuất sắc các chiêu 

tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế, văn hóa - xã hội, quốc phòng - an ninh, tổ chức 

thành công Đại hội Đại biểu Đảng bộ phường, tiến tới Đại hội Đại biểu Đảng bộ 

thành phố Hà Nội lần thứ XVIII, nhiệm kỳ 2015 - 2030 và Đại hội Đại biểu toàn 

quốc lần thứ XIV của Đảng. 

- Thông qua các phong trào thi đua, kịp thời biểu dương, tôn vinh, khen 

thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện các nhiệm vụ 

chính trị, kinh tế, văn hóa - xã hội, thực sự là tấm gương tiêu biểu, có sức lan tỏa 

sâu rộng trong Nhân dân và đời sống xã hội. 

- Phong trào thi đua phải được triển khai sâu rộng đến cán bộ, Đảng viên 

và Nhân dân, với nội dung và hình thức phong phú, thiết thực, hiệu quả, phù hợp 

với thực tiễn từng cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, địa bàn dân cư, góp phần thúc 

đẩy mạnh mẽ phong trào thi đua yêu nước trên địa bàn phường.  

- Việc bình xét khen thưởng phải đảm bảo nguyên tắc khách quan, công 

khai, minh bạch; chỉ đề nghị khen thưởng đối với các tập thể, cá nhân có thành 

tích nổi trội, thực sự tiêu biểu, có sức lan tỏa, góp phần động viên, khích lệ các 

tập thể, cá nhân trong ngành thi đua phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được 

giao. 

II. THỜI GIAN THỰC HIỆN 

Từ 15/7/2025 đến hết ngày 02/9/2025. 

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG THI ĐUA, GIẢI PHÁP THỰC HIỆN 

1. Đối tượng thi đua 

Toàn bộ cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang, người lao động 

trong các cơ quan, đơn vị, trường học, doanh nghiệp và Nhân dân đang cư trú, 

làm việc trên địa bàn phường. 

2. Nội dung thi đua 

- Thi đua làm tốt công tác tuyên truyền, giáo dục nâng cao nhận thức, trách 

nhiệm, ý chí quyết tâm cho cán bộ, Đảng viên và Nhân dân phường. 
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- Thi đua tổ chức thực hiện tốt công tác chuẩn bị và xây dựng các công 

trình, phần việc chào mừng Đại hội Đảng bộ phường, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và 

Kỷ niệm 80 năm cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và 

Quốc khánh nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) 

trên địa bàn phường Giảng Võ. 

3. Giải pháp thực hiện 

3.1. Tổ chức Lễ Phát động phong trào thi đua đặc biệt lập thành tích chào 

mừng Đại hội Đảng bộ phường, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Kỷ niệm 80 năm cách 

mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng 

hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) trên địa bàn phường. 

Thời gian: (Dự kiến) trước ngày 15/7/2025 

Địa điểm: Hội trường Trụ sở Đảng ủy phường Giảng Võ. Số 9 Thành Công, 

phường Giảng Võ, thành phố Hà Nội. 

Thành phần: Đại biểu Thành phố; Lãnh đạo Đảng ủy - HĐND - UBND - 

UB MTTQ VN phường; Đại diện các Ban Đảng, các phòng chuyên môn phường; 

Đại diện các cơ quan, đơn vị, trường học, doanh nghiệp trên địa bàn; Bí thư Chi 

bộ, Trưởng ban CTMT địa bàn dân cư, Tổ trưởng Tổ dân phố. 

3.2. Ủy ban Mặt trần Tổ quốc phường chủ động xây dựng kế hoạch phát 

động và triển khai có hiệu quả phong trào thi đua đến các Ban Công tác mặt trận; 

Chi hội Phụ nữ; Chi đoàn Thanh niên trên địa bàn phường; Tổ chức đăng ký các 

công trình, phần việc thi đua chào mừng Đại hội Đảng bộ phường, nhiệm kỳ 2025 

- 2030 và Kỷ niệm 80 năm cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 

19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 

- 02/9/2025). 

3.3. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, trang trí, cổ động trực quan chào 

mừng Đại hội Đảng bộ phường, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Kỷ niệm 80 năm cách 

mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng 

hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025). 

3.4. Tổng kết, biểu dương, khen thưởng: Kết thực đợt thi đua, UBND 

phường và đề xuất cấp có thẩm quyền sẽ xem xét, biểu dương, khen thưởng các 

tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện các nội dung thi đua. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa - Xã hội 

- Tham mưu xây dựng kế hoạch, phối hợp với các cơ quan, đơn vị triển 

khai, tổ chức thực hiện đảm bảo hiệu quả kế hoạch. 

- Theo dõi, báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch đến Lãnh đạo UBND 

phường và ngành dọc theo quy định. 
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- Tham mưu, đề xuất hội đồng thi đua khen thưởng công tác đánh giá, biểu 

dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện 

nhiệm vụ. 

2. Văn phòng HĐND & UBND 

- Làm tổ công tác tham mưu và tổ chức Lễ phát động phong trào thi đua. 

Gửi Giấy mời các thành phần đại biểu và đón tiếp các đại biểu đảm bảo chu đáo, 

trang trọng. 

- Tham mưu tổ chức và phục vụ hội nghị tổng kết, biểu dương, khen thưởng. 

3. Đề nghị UB MTTQ VN phường 

- Tăng cường tuyên truyền đến cán bộ, Đảng viên, hội viên, đoàn viên và 

Nhân dân về mục đích, ý nghĩa của kế hoạch. 

- Thực hiện đăng ký tối thiểu 03 công trình, phần việc chào mừng Đại hội 

Đảng bộ phường, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Kỷ niệm 80 năm cách mạng tháng 

Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa Xã hội 

Chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025), gửi bản đăng ký về Phòng Văn hoá 

– Xã hội trước ngày 30/7/2025.  

4. Trung tâm Văn hóa - Thông tin, Thể thao 

- Chủ trì phối hợp các đơn vị tham mưu, thực hiện công tác tuyên truyền, trang 

trí mỹ thuật, cổ động trực quan trong đợt cao điểm chào mừng Đại hội Đảng bộ phường, 

nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Kỷ niệm 80 năm cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 

- 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 

02/9/2025) trên địa bàn với nội dung và hình thức phong phú trên Cổng thông tin điện 

tử, nhóm Zalo tổ dân phố và các kênh thông tin. 

- Phối hợp thực hiện các chương trình, sự kiện chào mừng theo sự chỉ đạo của 

Lãnh đạo Đảng ủy - HĐND - UBND - UB MTTQ VN phường và cấp có thẩm quyền. 

5. Ban quản lý dự án Đầu tư – Hạ tầng 

Chủ trì phối hợp với các đơn vị có liên quan rà soát, đôn đốc các công trình 

đầu tư xây dựng đang thực hiện đảm bảo tiến độ; tham mưu UBND phường đăng 

ký với cấp có thẩm quyền công trình gắn biển chào mừng Đại hội Đảng bộ 

phường, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Kỷ niệm 80 năm cách mạng tháng Tám thành 

công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa 

Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025). 

6. Các đồng chí Bí thư Chi bộ, Trưởng ban Công tác mặt trận địa bàn 

dân cư, Tổ trưởng Tổ dân phố và cán bộ chủ chốt cơ sở. 

- Tăng cường tuyên truyền đến cán bộ, Đảng viên và Nhân dân về mục đích, 

ý nghĩa của kế hoạch và tích cực vận động Nhân dân tham gia hưởng ứng thi đua. 

- Mỗi địa bàn dân cư đăng ký 01 công trình, phần việc, mô hình chào mừng 
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Đại hội Đảng bộ phường, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Kỷ niệm 80 năm cách mạng 

tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa 

Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025). Giao đồng chí Tổ trưởng 

Tổ dân phố gửi bản đăng ký về Phòng Văn hoá – Xã hội trước ngày 30/7/2025.  

Trên đây là Kế hoạch phát động phong trào thi đua đặc biệt lập thành tích 

chào mừng chào mừng Đại hội Đảng bộ phường, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Kỷ 

niệm 80 năm cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc 

khánh nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) trên 

địa bàn phường. UBND phường yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai 

thực hiện; trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị phản án kịp thời 

báo cáo UBND phường (qua Phòng Văn hóa - Xã hội) để xem xét và giải quyết 

kịp thời./. 

Nơi nhận:      
- UBND Thành phố (để báo cáo); 

- Các Sở: Sở Nội vụ, Sở Văn hóa - Thể thao; 

- Ban thi đua khen thưởng, Sở Nội vụ; 

- TT Đảng ủy phường - TT HĐND phường; 

- Các đ/c PCT UBND phường; 

- Các cơ quan, đơn vị, bộ phận liên quan ; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Cồ Như Dũng  
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